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Transportudvalget 

Folketinget 

Transportudvalget har i brev af 19. juni 2012 stillet mig følgende spørgsmål, 

som jeg herved skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian Pihl 

Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 825: 

Mener ministeren, at det er i overensstemmelse med Post Danmarks 

befordringspligt, når Restaurant Vejlegården ifølge Vejle Amts Folkeblad ikke 

har modtaget post i en måned som følge af en 3F-blokade af virksomheden? 

 

Svar: 

 

På baggrund af en udtalelse fra Trafikstyrelsen, der har indhentet oplysninger 

hos Post Danmark, kan jeg oplyse følgende: 

 

Siden 2004 har Post Danmark været medlem af Dansk Industri og er 

derigennem omfattet af Industriens overenskomst samt Industriens 

funktionæroverenskomst.  Som følge heraf opererer Post Danmark under 

gængse overenskomst- og aftalemæssige forhold på det private arbejdsmarked, 

og der vil kunne varsles og iværksættes lovlige konflikter i relation til Post 

Danmark som for øvrige virksomheder i DI. 

  

Post Danmark har om den konkrete sag oplyst, at 3F lovligt og med gældende 

varsler har varslet sympatikonflikt i relation til Restaurant Vejlegården ApS, 

hvilket indebærer, at DI's medlemsvirksomheder fra medio april 2012 ikke må 

beskæftige medarbejdere med udførelse af arbejdsopgaver i relation til den 

pågældende virksomhed. Som konsekvens heraf er Post Danmark nødsaget til 

at stoppe for distribution af forsendelser til den pågældende virksomhed.  

 

Trafikstyrelsen har oplyst, at konfliktramte virksomheder ikke er afskåret fra 

adgangen til at afsende og modtage postforsendelser, da der er mulighed for, at 

virksomheden kan afhente postforsendelser på nærmeste distributionscenter 

eller postkontor, hvor en ledelsesrepræsentant kan udlevere den ankommende 

post. Det er således alene selve omdelingen af de konkrete forsendelser til den 

ramte virksomhed, som berøres af konflikten.  
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Post Danmark har endelig oplyst, at den lokale distributionschef den 16. april 

2012 telefonisk har orienteret Restaurant Vejlegården ApS om, at 

postforsendelser til virksomheden kan afhentes på Vejle Postkontor.    

  

Post Danmark har i øvrigt siden indmeldelsen i DI været omfattet af en række 

lovlige sympatikonflikter, som har haft betydning for postbesørgelsen til 

konkrete postmodtagere. Alle disse situationen er blevet håndteret på samme 

måde som den aktuelle, og konflikterne har typisk været af kortere varighed. 

Med venlig hilsen 

Henrik Dam Kristensen 


